PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ПОСЕЛОК РАМЕШКИ

Рамешковского района

Тверской области

РЕШЕНИЕ
пгт. Рамешки

от «30» мая 2019 года                                                                                                           № 35
«О проекте решения Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки «О внесении изменений в Нормы и правила по благоустройству территории муниципального образования городское поселение – поселок Рамешки»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение - поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области Совет депутатов городского поселения - поселок Рамешки четвертого созыва
РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки «О внесении изменений в Нормы и правила по благоустройству территории муниципального образования городское поселение – поселок Рамешки» (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, местному самоуправлению и законности (Петухов В.Н.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава городского поселения -

поселок Рамешки                                                                                                                В.Г. Габлина
Приложение

к решению Совета депутатов городского

поселения – поселок Рамешки

от «30» мая 2019 года № 35
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ПОСЕЛОК РАМЕШКИ

Рамешковского района

Тверской области

РЕШЕНИЕ
пгт. Рамешки

от «___» ___________ 2019 года                                                                                    №

«О внесении изменений в Нормы и правила по благоустройству территории муниципального образования городское поселение – поселок Рамешки»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение - поселок Рамешки Рамешковского района Тверской области Совет депутатов городского поселения - поселок Рамешки четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в Нормы и правила по благоустройству территории муниципального образования городское поселение – поселок Рамешки, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения – поселок Рамешки от 30.10.2017 г. № 25 (далее - Нормы и правила по благоустройству) следующие изменения:

1.1. Пункт 12.6.3 Раздела 12 Норм и правил по благоустройству дополнить абзацем следующего содержания:

«Собственники земельных участков, зданий, строений и сооружений и (или) уполномоченные ими лица, являющиеся владельцами и (или) пользователями земельных участков, зданий и сооружений, обязаны осуществлять демонтаж или восстанавливать разрушенные объекты недвижимости расположенные вдоль автомобильных дорог в установленный органами местного самоуправления срок».;

1.2. Раздел 12 Норм и правил по благоустройству дополнить пунктом 12.6.8 следующего содержания:

«12.6.8 Собственникам жилых домов на территориях индивидуальной застройки запрещается:

- устраняться от осуществления полномочий по содержанию принадлежащего недвижимого имущества или иных сооружений.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава городского поселения -

поселок Рамешки                                                                                                                В.Г. Габлина